РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Бутырский

11.11.2014г. № 01-01-12/2

Об утверждении в первом чтении бюджета муниципального округа Бутырский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», проектом закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Уставом муниципального округа Бутырский, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 05 апреля 2013 года № 01-01-5/1 (в редакции решения от 28 ноября 2013 года № 01-01-14/1), Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Бутырский, утвержденным решением Совета депутатов от 27 февраля 2014 года № 01-01-3/8, с учетом результатов публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Бутырский «О бюджете муниципального округа Бутырский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

1. Утвердить в первом чтении бюджет муниципального округа Бутырский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по следующим показателям:
1.1. основные характеристики бюджета муниципального округа Бутырский на 2015 год:
1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа Бутырский в сумме 14974,4 тыс. руб.
1.1.2 общий объем расходов бюджета муниципального округа Бутырский в сумме 14974,4 тыс. руб.
1.2. основные характеристики бюджета муниципального округа Бутырский на 2016 год и 2017 год:
1.2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа Бутырский на 2016 год в сумме 15044,6 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 17028,5 тыс. руб.
1.2.2 общий объем расходов бюджета муниципального округа Бутырский на 2016 год в сумме 15044,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 376,1, и на 2017 год в сумме 17028,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 851,4 тыс. руб.
1.3. доходы бюджета муниципального округа Бутырский:
1.3.1 утвердить доходы бюджета муниципального округа Бутырский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3.2 утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Бутырский согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3.3 утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Бутырский согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.3.4 утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального округа Бутырский согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.4. утвердить расходы бюджета муниципального округа Бутырский по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.4.3 утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Бутырский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.5 утвердить верхний предел муниципального долга и внешнего долга по состоянию на 1 января 2015 года в размере 0,0 тыс. руб., на 1 января 2016 года в размере 0,0 тыс. руб., на 1 января 2017 года в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб. согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 11 ноября 2014г. № 01-01-12/2

Доходы
бюджета муниципального округа Бутырский
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
 (тыс.руб.)
	Коды классификации
	Наименование показателей
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	14974,4

	15044,6
	17028,5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	14974,4

	15044,6
	17028,5

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14974,4

	15044,6
	17028,5

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14974,4

	15044,6
	17028,5

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации.

	000 1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	Всего доходов:
	14974,4
	15044,6
	17028,5

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 11 ноября 2014г. № 01-01-12/2

Перечень
главных администраторов доходов бюджета
муниципального округа Бутырский

	Код бюджетной
классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального округа Бутырский
и виды (подвиды) доходов

	900 - аппарат Совета депутатов муниципального округа Бутырский
	113 02063 03 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 - аппарат Совета депутатов муниципального округа Бутырский
	113 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 - аппарат Совета депутатов муниципального округа Бутырский
	117 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 - аппарат Совета депутатов муниципального округа Бутырский
	117 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
аппарат Совета депутатов муниципального округа Бутырский
	202 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 - аппарат Совета депутатов муниципального округа Бутырский
	2 1903000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 - аппарат Совета депутатов муниципального округа Бутырский
	208 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900 - аппарат Совета депутатов муниципального округа Бутырский
	218 03020 03 0000 151
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 11 ноября 2014г. № 01-01-12/2

Перечень
главных администраторов доходов бюджета
муниципального округа Бутырский
 на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования и виды (подвиды) доходов

	182
	Управление федеральной налоговой службы России по городу Москве (УФНС России по г. Москве)

Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 11 ноября 2014г. № 01-01-12/2

Перечень
главных администраторов источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального округа Бутырский

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора
источника внутреннего финансирования
дефицита бюджета муниципального округа Бутырский

	главный администратор
	источники финансирования дефицита бюджета

	900
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	900
	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

Приложение 5
к решению Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 11 ноября 2014г. № 01-01-12/2

Расходы бюджета
муниципального округа Бутырский
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

(тыс.руб.)

	Рз/
Пр
	ЦС
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Аппарат Совета депутатов

	14974,4
	15044,6
	17028,5

	Общегосударственные вопросы
	01

	12592,5
	12597,5
	14581,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103

182,0

182,0

182,0

	Депутаты государственной думы
и их помощники

0103

33А 01 00

182,0

182,0

182,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

0103

33А 01 02

244

182,0

182,0

182,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительной органов власти субъектов РФ, местных администраций

0102

1435,5

1435,5

1435,5

	Территориальные органы
	0102
	31Б 01 01

	1435,5
	1435,5
	1435,5

	Глава муниципального округа
	0102
	31Б 01 01

	1435,5
	1435,5
	1435,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	31Б 01 01
	121
	1308,8
	1308,8
	1308,8

	Иные выплаты персоналу,
за исключением фонда оплаты труда

0102

31Б 01 01

122

126,7

126,7

126,7

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
 из них:

0104

31Б 01 05

10830,0

10830,0

10830,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б 01 05
	121
	6722,1
	6722,1
	6722,1

	Иные выплаты персоналу,
за исключением фонда оплаты труда

0104

31Б 01 05

122

2685,9

2685,9

2685,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

0104

31Б 01 05

244

1422,0

1422,0

1422,0

	Обеспечение проведения выборов
и референдумов
	0107

1983,9

	Проведение выборов и референдумов
	0107
	35А0101

1983,9

	Проведение выборов в представительные органы муниципального округа

0107

35А0101

244

1983,9

	Резервные фонды
	0111

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете муниципального образования

0111

32А 01 00

50,0

50,0

50,0

	Резервные средства
	0111
	32А 01 00
	870
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	95,0
	100,0
	100,0

	Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственным управлением

0113

31Б 01 04

95,0

100,0

100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

0113

31Б 01 04

244

95,0

100,0

100,0

	Культура, кинематография

08

1681,9

1702,1

1702,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

0804

1681,9

1702,1

1702,1

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
и средств массовой информации

0804

35Е 01 05

1681,9

1702,1

1702,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

0804

35Е 01 05

244

1681,9

1702,1

1702,1

	Средства массовой информации

1200

700,0
	745,0
	745,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	638,0
	683,0
	683,0

	Информационные агентства
	1202
	35Е 01 03

	638,0
	683,0
	683,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

1202

35Е 01 03

244

638,0

683,0

683,0

	Другие вопросы в области
средств массовой информации

1204

62,0

62,0

62,0

	Информация жителей округа
	1204
	35Е 01 03

	62,0
	62,0
	62,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

1204

35Е 01 03

244

62,0

62,0

62,0

	 Итого
расходов:

14974,4

15044,6

17028,5

Приложение 6
к решению Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 11 ноября 2014г. № 01-01-12/2

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального округа Бутырский
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

(тыс.руб.)

	Код вед.
	Рз/
Пр
	ЦС
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Аппарат Совета депутатов
	900

	14974,4
	15044,6
	17028,5

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	12592,5
	12597,5
	14581,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

900

0103

182,0

182,0

182,0

	Депутаты государственной думы
и их помощники

900

0103

33А 0100

182,0

182,0

182,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

900

0103

33А 0102

244

182,0

182,0

182,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительной органов власти субъектов РФ, местных администраций

900

0102

1435,5

1435,5

1435,5

	Территориальные органы
	900
	0102
	31Б 01 01

	1435,5
	1435,5
	1435,5

	Глава муниципального округа
	900
	0102
	31Б 01 01

	1435,5
	1435,5
	1435,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	0102
	31Б 01 01
	121
	1308,8
	1308,8
	1308,8

	Иные выплаты персоналу,
за исключением фонда оплаты труда

900

0102

31Б 01 01

122

126,7

126,7

126,7

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
 из них:

900

0104

31Б 01 05

10830,0

10830,0

10830,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	0104
	31Б 01 05
	121
	6722,1
	6722,1
	6722,1

	Иные выплаты персоналу,
за исключением фонда оплаты труда

900

0104

31Б 01 05

122

2685,9

2685,9

2685,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

900

0104

31Б 01 05

244

1422,0

1422,0

1422,0

	Обеспечение проведения выборов
и референдумов
	900
	0107

1983,9

	Проведение выборов и референдумов
	900
	0107
	35А0 101

	1983,9

	Проведение выборов в представительные органы муниципального округа

900

0107

35А 01 01

244

1983,9

	Резервные фонды
	900
	0111

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный
в бюджете муниципального образования

900

0111

32А 0100

50,0

50,0

50,0

	Резервные средства
	900
	0111
	32А 0100
	870
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	95,0
	100,0
	100,0

	Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственным управлением

900

0113

31Б 01 04

95,0

100,0

100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

900

0113

31Б 01 04

244

95,0

100,0

100,0

	Культура, кинематография

900

08

1681,9

1702,1

1702,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

900

0804

1681,9

1702,1

1702,1

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

900

0804

35Е 01 05

1681,9

1702,1

1702,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

900

0804

35Е 01 05

244

1681,9

1702,1

1702,1

	Средства массовой информации

900

1200

700,0

745,0

745,0

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202

	638,0
	683,0
	683,0

	Информационные агентства
	900
	1202
	35Е 01 03

	638,0
	683,0
	683,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

900

1202

35Е 01 03

244

638,0

683,0

683,0

	Другие вопросы
в области средств массовой информации

900

1204

62,0

62,0

62,0

	Информация жителей округа
	900
	1204
	35Е 01 03

	62,0
	62,0
	62,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

900

1204

35Е 01 03

244

62,0

62,0

62,0

	 Итого
расходов:

900

14974,4

15044,6

17028,5

Приложение 7
к решению Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 11 ноября 2014г. № 01-01-12/2

Программа
муниципальных гарантий муниципального округа Бутырский в валюте Российской Федерации на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

1.1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального округа Бутырский на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов

	№ п/п
	Цель гарантирования
	Наименование принципала
	Сумма
гарантирования
(тыс.руб.)
	Наличие права регрессного требования
	Проверка финансового состояния принципала
	Иные условия
предоставления
 муниципальных
гарантий

	Общая сумма
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального округа Бутырский по возможным гарантийным случаям, в 2015 году и на плановый период 2016 и 2017 годов, а также на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям, которые возникнут в будущем.

	Исполнение муниципальных гарантий муниципального округа Бутырский
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2015 году (тыс. руб.)
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2016 году (тыс. руб.)
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2017 году (тыс. руб.)
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2018-2019 годах       (тыс. руб.)
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2020 году (тыс. руб.)

	-
	-
	-
	-
	-
	-